1/3

P r e f e i t u r a  d o  M u n i c í p i o  d e  C a p ã o  B o n i t o
     Rua Nove de Julho, 690 - CEP 18300 - 900 - Fone/ Fax (015) 3543-9917

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS  N° 07/2023

(Processo n• 12731/1/2023 de 26/04/2023)

Aos 26 (Vinte e seis) dias do mês de abril de 2023, às 09h15min, nesta cidade de Capão

Bonito, Estado de São Paulo, reuniram-se na sala de Reuniões da Municipalidade a

Comissão Permanente de Licitações, representada pelo seu Presidente Sra. Ana Paula

Honória Moreira Pereira e pelos membros Sr. Sidnei Severino e Edvaldo Hilário

de Queiroz, nomeados através de portaria em anexo, a fim de procederem à abertura e

ao julgamento do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 07/2023,

que tem por finalidade a Contratação de empresa especializada para Substituição de

Lâmpadas de Vapor de Sódio e Instalação de Pontos de Iluminação Pública com

lâmpadas de Led, em diversas ruas do Centro e Bairros para a Secretaria

Municipal de Planejamento, deste Município, conforme especificações constantes dos

Anexos pertencentes ao presente instrumento convocatório, tipo menor preço global

(empreita global), regida pela Lei Federal nº. 8.666/93 e demais legislações aplicáveis

à matéria, para a qual se apresentaram as empresas licitantes: RAIOLUZ MATERIAIS

E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - CNPJ 39.330.269/0001-71, ZAGONEL

S.A. - CNPJ 81.365.223/0001-54, R.P. TOMAZ CONSTRUÇÕES E OBRAS

EIRELLI-EPP - CNPJ 03.532.920/0001-49 e ITALUZ SERVIÇOS -

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS - CNPJ

16.919.699/0001-28. Iniciados os trabalhos a COPEL - Comissão Permanente de

Licitações procedeu à abertura dos envelopes nº 01 (documentos), sendo rubricados por

todos os presentes, onde após minuciosa análise das documentações apresentadas, esta

Comissão Permanente de Licitações julgou HABILITADAS as Empresas RAIOLUZ

MATERIAIS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - CNPJ 39.330.269/0001-71,

ZAGONEL S.A. – CNPJ 81.365.223/0001-54, R.P. TOMAZ CONSTRUÇÕES E

OBRAS EIRELLI-EPP – CNPJ 03.532.920/0001-49 e ITALUZ SERVIÇOS –

 2/3

P r e f e i t u r a  d o  M u n i c í p i o  d e  C a p ã o  B o n i t o
     Rua Nove de Julho, 690 - CEP 18300 - 900 - Fone/ Fax (015) 3543-9917

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS – CNPJ

16.919.699/0001-28, por estas terem apresentadas todos os documentos exigidos em

Edital. Desta feita, a COPEL procedeu à abertura do envelope nº 02 (proposta), da

Empresa RAIOLUZ MATERIAIS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA que

apresentou proposta no valor de R$ 294.118,29 (duzentos e noventa e quatro mil,

cento e dezoito reais e vinte e nove centavos), a Empresa ZAGONEL S.A. apresentou

proposta no valor de R$ 232.507,04 (duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e sete

reais e quatro centavos), a Empresa R.P. TOMAZ CONSTRUÇÕES E OBRAS

EIRELLI-EPP  apresentou proposta no valor de R$ 243.784,24 (duzentos e quarenta

e três mil, setecentos e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos e a Empresa

ITALUZ SERVIÇOS – INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E MATERIAIS

ELÉTRICOS apresentou proposta no valor de R$ 249.426,46 (duzentos e quarenta e

nove mil, quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta e seis centavos), sendo

igualmente rubricada por todos os presentes e após minuciosa análises das propostas

apresentadas, a COPEL proferiu o seguinte julgamento: Foi julgada vencedora do

presente certame licitatório a Empresa ZAGONEL S.A.  que apresentou a menor

proposta no valor de R$ 232.507,04 (duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e sete

reais e quatro centavos). Em tempo a Empresa R.P. TOMAZ CONSTRUÇÕES E

OBRAS EIRELLI-EPP, exerceu seu Direito de Preferência em consonância com a Lei

Complementar n°123/06, dando o lance no valor de R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e

dois mil reais), tendo o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para a apresentação de

Planilha e Cronograma, sendo assim consagrada vencedora do certame licitatório.

Encaminhe-se o presente expediente ao Senhor Secretário Municipal de Planejamento

para ciência e possível homologação e posterior adjudicação. Nada mais havendo

encerrou-se a presente sessão.

A Comissão Permanente de Licitações:

 3/3

P r e f e i t u r a  d o  M u n i c í p i o  d e  C a p ã o  B o n i t o
     Rua Nove de Julho, 690 - CEP 18300 - 900 - Fone/ Fax (015) 3543-9917

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

      Ana Paula Honória Moreira Pereira                           Edvaldo Hilário de Queiroz

                         Presidente da COPEL                                                     Membro da COPEL

                       Sidnei Severino

Membro da COPEL

RAIOLUZ MATERIAIS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA

CNPJ – 39.330.269/0001-71

Representante Legal: Juraci Almeida de Oliveira Junior

RG nº 44.632.823-6

ZAGONEL S.A.

CNPJ 81.365.223/0001-54

Representante Legal: Carlos Henrique Zanoni

RG nº 9.564.365-7

R.P. TOMAZ CONSTRUÇÕES E OBRAS EIRELLI-EPP

 CNPJ 03.532.920/0001-49

Representante Legal: José Benedito Toledo Pelatieri

RG nº 15.621.092-7

ITALUZ SERVIÇOS - INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS

 CNPJ 16.919.699/0001-28

Representante Legal: Durval Pereira dos Santos Junior

RG nº 48.176.949-3